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Den Danske Model set udefra - komparative perspektiver på dansk arbejdsmarkedsregulering undersøger Den
Danske Models styrker og svagheder, når modellen spejles i andre landes arbejdsmarkedsregulering. Bogen er
et festskrift til Jesper Due og Jørgen Steen Madsen, og en hyldest til deres enorme forskningsmæssige indsats i
forhold til at analysere den samlede udvikling i dansk arbejdsmarkedsregulering. Begrebet Den Danske
Model, som Due og Madsen sammen med Carsten Strøby Jensen lancerede i hovedværket af samme navn i
1993, er omdrejningspunktet for alle bidragene i denne bog. Begrebet har siden været et gennemgående
redskab i analyser af - og debatter om arbejdsmarkedsreguleringen i Danmark – ikke mindst ved
Forskningscenteret for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier (FAOS), som Jesper Due og Jørgen Steen
Madsen grundlagde for 25 år siden. Begrebet Den Danske Model fremhæver de centrale karakteristika ved den
danske arbejdsmarkedsmodel - kernen om man vil – og har på mange måder været med til at sætte fokus på de
begivenheder og forandringer, der er afgørende i strømmen af daglige nyhedsopdateringer om dansk
arbejdsmarkedsregulering. Bogen er udformet som en antologi og indeholder bidrag fra en lang række danske
og internationale forskere og fra centrale repræsentanter blandt arbejdsmarkedets parter, som alle gennem
årene har samarbejdet med Jesper Due og Jørgen Steen Madsen - og FAOS i øvrigt. IndholdsoversigtForord –
af Jørn Neergaard Larsen Redaktørernes forord – af Trine Pernille Larsen & Anna Ilsøe Kapitel 1.
Introduktion til Den Danske Model og bogens kapitler – af Trine Pernille Larsen & Anna Ilsøe Afsnit 1.
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Kollektive forhandlinger – Fortid og fremtid Kapitel 2. Variation in Decentralization – Articulation and Legal
Culture – af Jelle Visser Kapitel 3. Danish, German and European Perspectives on (Statutory) Minimum
Wages – af Thorsten Schulten Kapitel 4. The Danes’ Uneasy Relationship Between Collective Bargaining and
Legislation in Implementing EU Workers’ Rights – The Case of Minimum Wage Setting – af Jon Erik Dølvik
Kapitel 5. Different Pathways to the Decentralisation of Industrial Relations – Denmark and Australia
Compared – af Søren Kaj Andersen, Sarah Kaine & Russell Lansbury Kapitel 6. Fleksibilitet gennem stabilitet
– Institutionaliseringen af lokale arbejdstidsforhandlinger i industrien – af Anna Ilsøe & Trine Pernille Larsen
Kapitel 7. Den Danske Model – er det historiske fundament ved at smuldre? – af Jens Kristiansen Afsnit 2.
Den Danske Model efter krisen Kapitel 8. Flexicurity and the Crisis – af Colin Crouch Kapitel 9. From Tigers
to Pussycats? – Revisiting Four European Labour Market Models – af Per Kongshøj Madsen Kapitel 10.
Trajectories of Collective Bargaining in Denmark and Portugal – From National Determined ‘Organized
Industrial Relations’ to Supranational Determined ‘Disorganized Industrial Relations’? – af Maria da Paz
Campos Lima & Carsten Jørgensen Kapitel 11. Danske trepartsforhandlinger og europæiske
samfundsmæssige pagter: En asynkron historie – af Mikkel Mailand Afsnit 3. Arbejdsmarkedsorganisationer i
forandring Kapitel 12. Attacks on Union Organizing – Reversible and Irreversible Changes to the
Ghent-systems in Sweden and Denmark – af Anders Kjellberg & Christian Lyhne Ibsen Kapitel 13.

 A Comparative Perspective on Collective Bargaining and the Role of Employers – af Erling Rasmussen
Kapitel 14. Statslige arbejdsgivere mellem politik og voluntarisme i Danmark og Sverige – af Nana Wesley
Hansen Afsnit 4. Internationalisering og segmentering Kapitel 15. MNCs in Denmark and the UK –
Accommodating to or Transforming National Industrial Relations? – af Steen E. Navrbjerg & Paul Marginson
Kapitel 16. Sectoral Social Dialogues in Professional Football – Freeway or Dead End Towards
Europeanization? – af Berndt Keller Kapitel 17. Er Den Danske Model kvindevenlig? – Den Danske
Arbejdsmarkedsmodel set fra en udefra-indefra-position – af Lise Lotte Hansen Kapitel 18. Den Danske
Model og behov for højtuddannet udenlandsk arbejdskraft – en ny udfordring? – af Nikolaj Lubanski &
Mirwais Fedai Afsnit 5. Den Danske Model til debat Kapitel 19. Udfordringerne for Den Danske Aftalemodel
– af Pernille Knudsen Kapitel 20. Det er viljen, der driver Den Danske Model – af Lizette Risgaard Kapitel 21.
En model under pres og udvikling – af Kim Graugaard Kapitel 22. Den Danske Model virker – af Claus
Jensen Kapitel 23. Den Danske Model – Klædt på til tiden? – af Michael Ziegler Kapitel 24. Den Danske
Model set fra FTF’s formandsstol – af Bente Sorgenfrey Oversigt over bidragsydere

dk Den Danske Model set udefra – komparative perspektiver på dansk arbejdsmarkedsregulering undersøger
Den Danske Models styrker og svagheder, når modellen spejles i andre landes arbejdsmarkedsregulering. 
Sammenlign priser og læs anmeldelser af Den danske model set udefra, Hæfte Bøger.  Den Danske Model set
udefra - komparative perspektiver på dansk arbejdsmarkedsregulering undersøger Den Danske Models styrker
og svagheder, når modellen spejles Attacks on union organizing : Reversible and irreversible changes to the
Ghent-systems in Sweden and Denmark Kjellberg, Anders LU and Lyhne Ibsen, Christian () Den Danske
Model set udefra (The Danish Model Inside Out) In Den Danske Model set udefra - komparative perspektiver
på dansk arbejdsmarkedsregulering p.

  Bog Den Danske Skueplads' Historie; Fra Dens Oprindelse I 1722 Til 1900.  i TP Larsen & A Ilsøe (red),
Den Danske Model set udefra… Den Danske Model set udefra - komparative perspektiver på dansk
arbejdsmarkedsregulering undersøger Den Danske Models styrker og svagheder,.  København.  Udg.  'Utroligt
at stort set ingen her på tråden forholder sig til de tre pointer artiklen præsenterer.

  Det helt særlige ved den danske model er, at den bygger på frivillige aftaler mellem arbejdsgivere og
arbejdstagere.  Den Danske Model set udefra.  Det betyder, at staten og folketinget sjældent griber ind.  Den
Danske Model set udefra – komparative perspektiver på dansk arbejdsmarkedsregulering undersøger Den
Danske Models styrker og svagheder, når modellen spejles i andre landes arbejdsmarkedsregulering. ) Den
Danske Model set udefra 1.  Set udefra, så er Ekstra.  Publisher: The Publishing Group Jurist Publication
Type: Chapter Citation: Den danske model set udefra Anna Ilsøe.  Den danske fagbevægelse består af en lang
række fagforeninger og fagforbund, der er organiseret i hovedorganisationer, der fungerer som paraplyer for
den samlede.  DANSK MODE set udefra International undersøgelse af dansk mode.  red.  127 - 146 (19)



Konference: Den Danske Model - set udefra FAOS inviterer til konference i anledning af lanceringen af en ny
bog, der hylder Jesper Due og Jørgen Steen. 


